

西逸見町地区配水管布設工事（2021の2）
工 事 設 計 書

単価適用日 令和3年10月1日

総括表

令和 3年度	工事番号		技術管理者	課長	係長等	予算担当	係長等	係長等	審査	設計																												
工事名		西逸見町地区配水管布設工事（2021の2）																																				
プロット番号		1310、2301			工事場所		横須賀市西逸見町1丁目25番地先から74番地先まで																															
予算科目		款 資本的支出		項 建設改良費		目 配水施設整備事業費		節 配水管整備費		細節 工事諸負費																												
工 事 概 要	<p>本工程は、上記地内の既設配水管（φ100 SPほか）を耐震管φ100 GXDIPほかに変更するものであり、工事概要は下記のとおりである。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 10%;">A 配水管布設工事</td> <td style="width: 10%;">φ100</td> <td style="width: 10%;">GXDIP</td> <td style="width: 10%;">L=237m</td> </tr> <tr> <td>B 配水管布設工事</td> <td>φ75</td> <td>PEP</td> <td>L=133m</td> </tr> <tr> <td>撤去管</td> <td>φ100</td> <td>SP</td> <td>L=345m</td> </tr> <tr> <td>撤去管</td> <td>φ100</td> <td>KDIP</td> <td>L=16m</td> </tr> <tr> <td>撤去管</td> <td>φ100</td> <td>ADIP</td> <td>L=5m</td> </tr> <tr> <td>撤去管</td> <td>φ100</td> <td>PEP</td> <td>L=4m</td> </tr> <tr> <td>撤去管</td> <td>φ100</td> <td>TDIP</td> <td>L=3m</td> </tr> </table>										A 配水管布設工事	φ100	GXDIP	L=237m	B 配水管布設工事	φ75	PEP	L=133m	撤去管	φ100	SP	L=345m	撤去管	φ100	KDIP	L=16m	撤去管	φ100	ADIP	L=5m	撤去管	φ100	PEP	L=4m	撤去管	φ100	TDIP	L=3m
	A 配水管布設工事	φ100	GXDIP	L=237m																																		
B 配水管布設工事	φ75	PEP	L=133m																																			
撤去管	φ100	SP	L=345m																																			
撤去管	φ100	KDIP	L=16m																																			
撤去管	φ100	ADIP	L=5m																																			
撤去管	φ100	PEP	L=4m																																			
撤去管	φ100	TDIP	L=3m																																			
工期		自令和 年 月 日 至令和 年 月 日																																				
工事日数	320 日																																					

(030070-0)

本 工 事 内 訳 書								
工種：開削工事及び小口径推進工事								
費 目	工 種	種 別	細 別 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
直接工事費				式	1		38,701,623	
共通仮設費				式	1		4,134,980	
		共通仮設費率計算額		式	1		4,078,000	33,426,255*(10.17%*1.2)
		共通仮設費 積上額計		式	1		56,980	
		技術管理費		式	1		56,980	
			通水洗管工	式	1		56,980	第43号内訳書, A0001//23
純工事費				式	1		42,836,603	38,701,623+4,134,980
		現場管理費		式	1		13,461,000	13,461,000
		現場管理費率計算額		式	1		13,461,000	37,561,235*(32.56%*1.1)
工事原価				式	1		56,297,603	42,836,603+13,461,000
		一般管理費等		式	1		9,476,894	9,457,031+22,278-2,415
		一般管理費率計算額		式	1		9,457,031	55,695,123*(16.98%*1)*1

- 1 -

(030070-0)

本 工 事 内 訳 書								
工種：開削工事及び小口径推進工事								
費 目	工 種	種 別	細 別 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
		契約保証費		式	1		22,278	55,695,123*0.04%
工事価格				式	1		65,700,000	56,297,603+9,476,894-74,497
		工事価格積上額		式	1		-74,497	
			スクラップ評価額	式	1		-74,497	第44号内訳書, A0001//28
消費税相当額				式	1		6,570,000	65,700,000*10%
本工事費				式	1		72,270,000	65,700,000+6,570,000

- 2 -

間接工事明細書 (当初)

費目	計算根拠式		名称	金額	加減
共通仮設費 (串計算額)	串計算額 = (対象額 - 処分費控除額) × (標準率 × 地域補正) 4,078,000 = (34,028,735 - 602,480) × (10.17% × 1.2)		支管材費	0	○
	対象額 = 直接工事費 - (管材費 / 2) + 支給品費 - (管材費 (支給品費) / 2) + 無償貸付機械等評価額 + 事業損失防止施設費 + 準備費 (処分費) + 加算額 - 減算額 = 38,701,623 - (9,345,775 / 2) + 0 - (0 / 2) + 0 + 0 + 0 + 0 = 38,701,623		給拵等購入費	0	○
現場仮設費 (串計算額)	処分費控除額 = 602,480 処分費等 (直工 + 準備) ÷ 対象額 = 構成比 < 3% 1,623,342 ÷ 34,028,735 = 4.77% < 3%		品一般材料費	0	○
			費用途制作の制作費	0	○
現場仮設費 (串計算額)	串計算額 = 対象額 × (標準率 + 補正率) × 係数 0 = 0 × (0% + 0%) × 1		等電力	0	○
	対象額 = 直接工事費 - (管材費 / 2) + 支給品費 - (管材費 (支給品費) / 2) - 処分費等 (直工) + 無償貸付機械等評価額 + 加算額 - 減算額 = 38,701,623 - (9,345,775 / 2) + 0 - (0 / 2) - 1,623,342 + 0 + 0 - 0 = 36,732,501		拵等購入費	0	○
現場管理費 (串計算額)	串計算額 = 対象純工事費 × (標準率 × 地域補正 + 補正值) 13,461,000 = 37,561,235 × (32.58% × 1.1 + 0%)		鋼橋門扉等工場原価	0	○
	対象純工事費 = 純工事費 - (管材費 / 2) + 支給品費 - (管材費 (支給品費) / 2) + 無償貸付機械等評価額 - 処分費控除額 + 加算額 - 減算額 = 42,836,603 - (9,345,775 / 2) + 0 - (0 / 2) + 0 - 602,480 + 0 = 41,888,351		現場発生品	0	○
一般管理費 (串計算額)	串計算額 = 対象工事原価 × (標準率 + 前払補正率 + 契約保証補正) × 係数 9,457,031 = 55,695,123 × (16.98% × 1 + 0.04%) × 1		支管材費	0	○
	対象工事原価 = 工事原価 - 処分費控除額 + 加算額 - 減算額 = 56,297,603 - 602,480 + 0 - 0 = 55,695,123		給拵等購入費	0	○
			品一般材料費	0	○
			費用途制作の制作費	0	○
			等電力	0	○
			拵等購入費	0	○
			鋼橋門扉等工場原価	0	○
			現場発生品	0	○

(030070-0)

直接工事費内訳書

工種: 閉削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
試掘工(A)							552,362	Y10001//1
	土工			式	1	552,362	552,362	第1号内訳書, AZ0003//1
仮設配管布設撤去工(A)							1,896,894	Y10101//1
	土工			式	1	168,640	168,640	第2号内訳書, AZ0103//1
	管工			式	1	1,728,254	1,728,254	第3号内訳書, A0001//3
配水管布設工(A)							10,090,617	Y10201//1
	材料費			式	1	3,119,950	3,119,950	第4号内訳書, AZ0202//1
	土工			式	1	5,791,011	5,791,011	第5号内訳書, AZ0203//1
	管工			式	1	1,179,656	1,179,656	第6号内訳書, AZ0204//1
公道内給水管接続替工(A)							1,078,794	Y10401//1
	材料費			式	1	200,800	200,800	第7号内訳書, A0001//4
	土工			式	1	222,414	222,414	第8号内訳書, AZ0403//1

(030070-0)

直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	管工			式	1	655,580	655,580	第9号内訳書, A0001//5
宅地内給水管取替工 (A)							1,350,129	Y0001//17
	土工			式	1	138,089	138,089	第10号内訳書, A0001//18
	管工			式	1	1,212,040	1,212,040	第11号内訳書, A0001//19
管撤去工 (A)							293,468	Y10501//1
	土工			式	1	44,330	44,330	第12号内訳書, AZ0503//1
	管工			式	1	249,138	249,138	第13号内訳書, A0001//26
路面復旧工 (A)							2,532,760	Y0001//12
	土工			式	1	2,532,760	2,532,760	第14号内訳書, A0001//12
運搬工 (A)							3,825,203	Y0001//23
	運搬工		人肩運搬工 180m以下	式	1	3,825,203	3,825,203	第15号内訳書, A0001//25
交通管理費 (A)							3,349,900	Y0001//13

- 5 -

(030070-0)

直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通管理工			式	1	3,349,900	3,349,900	第16号内訳書, A0001//13
試掘工 (B-1)							307,631	Y10701//1
	土工			式	1	307,631	307,631	第17号内訳書, AZ0703//1
仮設管布設撤去工 (B)							621,712	Y0001//16
	管工			式	1	621,712	621,712	第18号内訳書, A0001//16
配水管布設工 (B-1)							3,805,306	Y10901//1
	材料費			式	1	825,940	825,940	第19号内訳書, AZ0902//1
	土工			式	1	2,447,019	2,447,019	第20号内訳書, AZ0903//1
	管工			式	1	532,347	532,347	第21号内訳書, AZ0904//1
公道内給水管接続替工 (B-1)							1,417,236	Y1101//1
	材料費			式	1	448,240	448,240	第22号内訳書, A0001//8
	土工			式	1	144,836	144,836	第23号内訳書, AZ1103//1

- 6 -

(030070-0)

直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	管工			式	1	824,160	824,160	第24号内訳書, A0001//9
宅地内鉛給水管取替工 (B-1)							1,406,616	Y0001//11
	土工			式	1	123,966	123,966	第25号内訳書, A0001//6
	管工			式	1	1,282,650	1,282,650	第26号内訳書, A0001//7
管撤去工 (B-1)							110,084	Y0001//21
	管工			式	1	110,084	110,084	第27号内訳書, A0001//29
路面復旧工 (B-1)							797,451	Y0001//19
	土工			式	1	797,451	797,451	第28号内訳書, A0001//22
運搬工 (B-1)							1,606,508	Y0001//24
	運搬工		人肩運搬工 180m以下	式	1	1,606,508	1,606,508	第29号内訳書, A0001//31
試掘工 (B-2)							62,292	Y11501//1
	土工			式	1	62,292	62,292	第30号内訳書, AZ1503//1

- 7 -

(030070-0)

直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配水管布設工 (B-2)							444,999	Y11701//1
	材料費			式	1	87,802	87,802	第31号内訳書, AZ1702//1
	土工			式	1	299,396	299,396	第32号内訳書, AZ1703//1
	管工			式	1	57,801	57,801	第33号内訳書, AZ1704//1
公道内給水管接続工 (B-2)							266,531	Y11801//1
	材料費			式	1	83,120	83,120	第34号内訳書, A0001//10
	土工			式	1	27,023	27,023	第35号内訳書, AZ1803//1
	管工			式	1	156,388	156,388	第36号内訳書, A0001//11
宅地内鉛給水管取替工 (B-2)							497,517	Y0001//18
	土工			式	1	43,937	43,937	第37号内訳書, A0001//20
	管工			式	1	453,580	453,580	第38号内訳書, A0001//21
管撤去工 (B-2)							16,146	Y0001//22

- 8 -

(030070-0)

直接工事費内訳書

工種：掘削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	管工			式	1	16,146	16,146	第39号内訳書, A0001//30
路面復旧工 (B-2)							102,490	Y0001//14
	土工			式	1	102,490	102,490	第40号内訳書, A0001//14
運搬工 (B-2)							211,777	Y0001//25
	運搬工		人肩運搬工 180m以下	式	1	211,777	211,777	第41号内訳書, A0001//32
交通管理費 (B)							2,057,200	Y0001//15
	交通管理工			式	1	2,057,200	2,057,200	第42号内訳書, A0001//15
直接工事費計							38,701,623	

- 9 -

(030070-0)

試掘工(A)
第1号内訳書
AZ0003-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別：
形状：
備考：

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	36	1,080	38,880	第1号代価表, SP1D210//2 令和3県土木IV-3-③-1
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	9	4,576	41,184	第2号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1
最運搬(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m ³	0.5	7,500	3,750	第3号代価表, SKD1202//1
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m ³	13.1	12,100	158,510	第4号代価表, SKF1010//1
人力埋戻工	改良土 40~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	11.7	12,000	140,400	第5号代価表, SKF1015//1
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 10.5km以下	m ³	24.8	5,429	134,639	第6号代価表, SP12020//1 令和3県土木II-1-②-1
廃材処理料 (東部地区)	AS破	m ³	0.5	4,660	2,330	第7号代価表, SX1000//1
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m ³	1.4	4,660	6,524	第8号代価表, SX1010//1
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 再生クマツヤツ RC-40	m ²	9	538	4,842	第9号代価表, SZ1050//4 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度750(13) 経青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m ² ・1層	9	2,367	21,303	第10号代価表, SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1		552,362	

- 10 -

(030070-0)

仮設配管布設撤去工(A) 第2号内訳書 A70103-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切替 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	10	1,080	10,800	第1号代価表, SP1D210//2 令和3県土木IV-3-③-1
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	3	4,576	13,728	第2号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1
仮運搬(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m ³	0.1	7,500	750	第3号代価表, SKD1202//1
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m ³	4	12,100	48,400	第4号代価表, SKF1010//1
人力埋戻工	改良土 40~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	3.6	12,000	43,200	第5号代価表, SKF1015//1
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 10.5km以下	m ³	7.5	5,429	40,717	第6号代価表, SP12020//1 令和3県土木II-1-②-1
廃材処理料 (東部地区)	AS級	m ³	0.1	4,660	466	第7号代価表, SX1000//1
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m ³	0.4	4,660	1,864	第8号代価表, SX1010//1
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 再生クラッシュ RC-40	m ²	3	538	1,614	第9号代価表, SZ1050//4 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度Facon(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m ² ・1層	3	2,367	7,101	第10号代価表, SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1		168,640	

- 11 -

(030070-0)

仮設配管布設撤去工(A) 第3号内訳書 A0001-0000-03		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設管賃料 (運搬費含む)	A工事 φ100 237m 160日間	式	1	1,133,000	1,133,000	V0001//1(特) 局独自 管材費の対象
施工費	A工事 布設、撤去	式	1	398,800	398,800	V0001//2(特) 局独自
仮設給水管付替工	φ20 PEP 設置・撤去、材工共	箇所	10	8,451	84,510	第11号代価表, SKF2120//1
仮設給水管付替工	φ25 PEP 設置・撤去、材工共	箇所	5	9,612	48,060	第12号代価表, SKF2120//2
断水連絡工(切断含む)	φ50~100	箇所	2	26,870	53,740	第13号代価表, SKD2160//1
水替工(断水連絡用)	φ50	日	2	3,290	6,580	第14号代価表, SKD1111//1
広報用各戸ビラ		枚	99	36	3,564	第15号代価表, SKD2220//1
合 計		式	1		1,728,254	

- 12 -

(030070-0)

配水管布設工(A) 第4号内訳書の1 AZ0202-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ100×4m(接合部品含む)	本	65			DAQ4100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形T字(二受T字管)	JWWA G 121 φ100×75	個	1			DAA2100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ100×90°	個	1			DAC1100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ100×45°	個	5			DAC2100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ100×22 1/2°	個	8			DAC3100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ100×11 1/4°	個	9			DAC4100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形継輪	JWWA G 121 φ100	個	2			DAK1100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形短1 (形式2)(10K)(メーカー規格)	φ100	個	1	22,900	22,900	V0001//6(特) 局独自 管材費の対象
フランジパッキン(GF-2型)	JWWA G113、114 φ100 日本水道協会検査品	枚	1	1,080	1,080	DN53100 局独自
絶縁ボルト	16×100 SUS304	本	8	4,090	32,720	DN60012 局独自
GX形接合部品(異形管・ワットホ弁用)	JWWA G 120、121 φ100(ゴム輪、押輪、T頭B・N含む)	組	26			DQ02100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
G-LINK(GX形)	JWWA G 120、121 φ100(ゴム輪、T頭ホ外・ナット含む)	組	5			DQ04100 建設物価、積算資料 Web版、電子版

- 13 -

(030070-0)

配水管布設工(A) 第4号内訳書の2 AZ0202-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
GX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ100	個	22			DQ55100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形挿しロリング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ100	個	15			DQ60100 建設物価 Web版
GX形両受SF仕切弁	JWWA B 120 浅埋型・右開 φ100 (3種 10K)	基	1			H120100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	237	190	45,030	TSA1010 局独自
仕切弁きょう	短	個	2	31,310	62,620	HW01040 局独自
仕切弁きょう鉄蓋	表示プレート対応型	個	2	9,530	19,060	HW01010 局独自
ナドル付分水栓(防食7H、密着コア含)	JWWA規格形 A形 φ100×25 CIP、ACP、SP用	個	1	14,420	14,420	L001102 局独自
合 計		式	1			

- 14 -

(030070-0)

配水管布設工(A) 第5号内訳書の1 AZ0203-0000-01		土工 1式当り内訳書			種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
舗装版切替 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	484	1,080	522,720	第1号代価表, SP1D210//2 令和3県土木IV-3-③-1	
舗装版切替濁水処理	ダンプトラック2t積級 運搬回数7回 コンクリート舗装版 東部地区	式	1	516,861	516,861	第16号代価表, SY2000//2 令和3県土木 参考資料13-2	
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	133	4,576	608,608	第2号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1	
段運搬(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m ³	6.7	7,500	50,250	第3号代価表, SKD1202//1	
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m ³	103.3	12,100	1,249,930	第4号代価表, SKF1010//1	
人力埋戻工	改良土 20~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	68.1	12,370	842,397	第17号代価表, SKF1015//2	
人力埋戻工	改良土 40~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	15	12,000	180,000	第5号代価表, SKF1015//1	
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 10.5km以下	m ³	186.4	5,429	1,011,965	第6号代価表, SP1D20//1 令和3県土木II-1-②-1	
廃材処理料(東部地区)	AS液	m ³	6.7	4,660	31,222	第7号代価表, SX1000//1	
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m ³	20	4,660	93,200	第8号代価表, SX1010//1	
土砂受入処分料(確認処分)	普通土砂、2t車	m ³	0.2	9,900	1,980	第18号代価表, SX1020//2	
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 再生グラツラン RC-40	m ²	133	538	71,554	第9号代価表, SZ1050//4 令和3必携第2編1-1-4	

- 15 -

(030070-0)

配水管布設工(A) 第5号内訳書の2 AZ0203-0000-01		土工 1式当り内訳書			種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度75% (13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m ² ・1層	133	2,367	314,811	第10号代価表, SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8	
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	17	4,576	77,792	第2号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1	
段運搬(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m ³	0.9	7,500	6,750	第3号代価表, SKD1202//1	
廃材処理料(東部地区)	AS液	m ³	0.9	4,660	4,194	第7号代価表, SX1000//1	
床掘り 土砂	現場制約あり	m ³	11.4	9,072	103,420	第41号代価表, SP12110//1 令和3県土木II-1-③-1	
人力埋戻工	発生土 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	8.8	6,620	58,256	第19号代価表, SKF1015//3	
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 路盤材なし	m ²	17	286	4,862	第20号代価表, SZ1050//6 令和3必携第2編1-1-4	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度75% (13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m ² ・1層	17	2,367	40,239	第10号代価表, SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8	
合 計		式	1				

- 16 -

(030070-0)

配水管布設工(A) 第6号内訳書の1 AZ0204-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
φ300以下天端明示テープ工		m	237	8	1,896	第21号代価表, SKD2204//1
仕切弁設置工	φ100	基	1	15,400	15,400	第22号代価表, S0001//8(特)
鋸鉄管吊込み据付工(人力)	呼び径φ100mm	m	237	1,828	433,236	第23号代価表, SS0110//2 令和3必携第1編2-3-1~2
フレンチ継手工	10K 100mm	口	1	4,877	4,877	第24号代価表, SS0140//3 令和3必携第1編2-3-5
G X形継手接合工	直管 φ100mm	口	65	2,216	144,040	第25号代価表, SS0165//1 令和3必携第1編2-3-8
G X形継手接合工	異形管 φ100mm	口	26	2,216	57,616	第26号代価表, SS0165//2 令和3必携第1編2-3-8
G X形継手接合工	異形管(G-Link接合) φ100mm	口	5	3,547	17,735	第27号代価表, SS0165//3 令和3必携第1編2-3-8
ポリレンソープ被覆工	100mm 粘着テープ	m	237	420	99,540	第28号代価表, SS0200//1 令和3必携第1編2-3-13
管明示テープ工(鋸鉄管)	φ100×4m 胴巻3箇所 天端明示無し	m	237	25	5,925	第29号代価表, SS0770//1 令和3必携第1編2-3-15
管明示シート工		m	237	86	20,382	第30号代価表, SS0780//1 令和3必携第1編2-3-16
鋸鉄管切断・溝切り加工工	φ100mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	15	12,450	186,750	第31号代価表, SZ0420//1 令和3必携第1編2-8-3
G X継手挿口加工工	φ100 タッピンねじ式	口	15	1,843	27,645	第32号代価表, SS0175//1 令和3必携第1編2-3-10

- 17 -

(030070-0)

配水管布設工(A) 第6号内訳書の2 AZ0204-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
鋸鉄管溝切り加工工	φ100mm G X形/専用工具使用	箇所	1	8,720	8,720	第33号代価表, SZ0420//3 令和3必携第1編2-8-3
断水連絡工(切断含む)	φ50~100	箇所	2	26,870	53,740	第13号代価表, SKD2160//1
水替工(断水連絡用)	φ50	日	2	3,290	6,580	第14号代価表, SKD1111//1
広瀬用各戸ビラ		枚	99	36	3,564	第15号代価表, SKD2220//1
ドレーン設置工		箇所	1	92,010	92,010	第34号代価表, SKD2170//1
合 計		式	1			

- 18 -

(030070-0)

管撤去工(A) 第12号内訳書 AZ0503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	6	1,080	6,480	第1号代価表,SP1D210//2 令和3県土木IV-3-③-1
舗装版破碎 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	2	4,576	9,152	第2号代価表,SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1
搬運搬(人力施工・昼間)	舗装版破碎 DID区間あり l=8.5km 2tダンプトラック	m ³	0.08	7,500	600	第3号代価表,SKD1202//1
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m ³	0.7	12,100	8,470	第4号代価表,SKF1010//1
人力埋戻工	改良土 40~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	0.5	12,000	6,000	第5号代価表,SKF1015//1
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 10.5km以下	m ³	1.2	5,429	6,514	第6号代価表,SP12020//1 令和3県土木II-1-②-1
廃材処理料(東部地区)	AS散	m ³	0.08	4,660	372	第7号代価表,SK1000//1
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m ³	0.2	4,660	932	第8号代価表,SK1010//1
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 再生クラッシュ RC-10	m ²	2	538	1,076	第9号代価表,SZ1050//4 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度750(13) 覆青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m ² ・1層	2	2,367	4,734	第10号代価表,SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1			

- 25 -

(030070-0)

管撤去工(A) 第13号内訳書 A0001-0000-26		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
管撤去工	φ100 SP	m	221	897	198,237	第45号代価表,S0001//6(特)
管撤去工	φ100 DIP	m	19	1,370	26,030	第46号代価表,S0001//7(特)
仕切弁撤去工	φ75	基	1	3,347	3,347	第47号代価表,S0001//10(特)
仕切弁撤去工	φ100	基	4	4,214	16,856	第48号代価表,S0001//11(特)
仕切弁きょう撤去工		箇所	6	778	4,668	第49号代価表,SKF2094//1
合 計		式	1			

- 26 -

(030070-0)

路面復旧工 (A) 第14号内訳書 A0001-0000-12		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
構造物とりこわし工	無筋構造物 時間制約無 夜間無 人力施工 対策無	m3	28	31,290	876,120	第50号代価表, SA0360//2 令和3県土木VI-1-④-1
仮運搬(人力施工・長間)	Co構造物とりこわし DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m3	28	7,500	210,000	第51号代価表, SKD1202//2
廃材処理料(東部地区)	無筋Co破	m3	28	6,370	178,360	第52号代価表, SX1000//2
不陸修正工	仕上り厚0cm(幅1.8m未満) 補足材なし	m2	132	233	30,756	第53号代価表, SZ1060//1 令和3必携第2編1-1-5
コンクリート舗装(人力舗設)	舗設厚10cm 18-8-25 アスファルト中間層なし	m2	47	5,500	258,500	第54号代価表, S0001//12(特)
コンクリート 無筋・鉄筋構造物	人力打設18-8-25(20)(高炉) 養生無し 小運搬無	m3	4.2	24,030	100,926	第55号代価表, SP25010//4 令和3県土木II-4-①-1
コンクリート 小型構造物	人力打設18-8-25(20)(高炉) 一般養生 小運搬無	m3	19.1	29,900	571,090	第56号代価表, SP25010//5 令和3県土木II-4-①-1
型枠	一般型枠 小型構造物	m2	39	7,872	307,008	第57号代価表, SP15110//2 令和3県土木II-4-②-1
合 計		式	1			

- 27 -

(030070-0)

運搬工 (A) 第15号内訳書 A0001-0000-25		運搬工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
人力運搬(積込み~運搬~取卸し)	180m以下	m3	287.1	10,590	3,040,389	第58号代価表, SP12290//1 令和3県土木II-1-④-1
人力運搬(人肩)	積込み~運搬~取卸し 160m超え180mまで	t	98.2	7,992	784,814	第59号代価表, S0001//4(特)
合 計		式	1			

- 28 -

(030070-0)

仮設管布設撤去工 (B) 第18号内訳書 A0001-0000-16		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設管賃料 (運搬費含む)	B工事 φ50 120m 160日間	式	1	260,700	260,700	V0001//3(特) 局独自 管材費の対象
施工費	B工事 布設、撤去	式	1	138,400	138,400	V0001//4(特) 局独自
仮設給水管付替工	φ20 PEP 設置・撤去、材工共	箇所	8	8,451	67,608	第11号代価表, SKF2120//1
仮設給水管付替工	φ25 PEP 設置・撤去、材工共	箇所	7	9,612	67,284	第12号代価表, SKF2120//2
仮設給水管付替工	φ50 H1VP 設置・撤去、材工共	箇所	4	21,930	87,720	第60号代価表, SKF2121//1
合 計		式	1			

- 31 -

(030070-0)

配水管布設工(B-1) 第19号内訳書の1 AZ0902-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ75×4m(接合部品含む)	本	1			DA04075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
フランジ接合部品(7.5K GF-1型)	六角形 外防腐処理付(16×75)4本 パッキン(GF-1型) φ75	組	2	3,930	7,860	DN06075 局独自
フランジパッキン(GF-2型)	JWWA G113、114 φ100 日本水道協会検査品	枚	1	1,080	1,080	DN53100 局独自
絶縁ボルト	16×100 SUS304	本	4	4,090	16,360	DN60012 局独自
GX形接合部品(異形管・ソケット兼用)	JWWA G 120、121 φ75(コム輪、押輪、T頭B・N含む)	組	2			DQ02075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形種しロリング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ75	個	1			DQ60075 建設物価 Web版
PE直管(水道配水用※ リフレク管)	JWWA K 144 φ75×5m	本	21			G301075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE EFソケット	JWWA K 145 φ75	個	42			G3E1075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE EFソケット	JWWA K 145 φ100	個	1			G3E1100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE レデューサ	JWWA K 145 φ100×75	個	1			G4B1101 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE ベンド	JWWA K 145 φ75×45°	個	2	4,880	9,760	G4C2075 局独自
PE ベンド	JWWA K 145 φ75×22 1/2°	個	4	4,650	18,600	G4C3075 局独自

- 32 -

(030070-0)

配水管布設工(B-1) 第20号内訳書の1 AZ0903-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切替 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	233	1,080	251,640	第1号代価表, SP1D210//2 令和3県土木IV-3-③-1		
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	64	4,576	292,864	第2号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1		
搬運搬(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m ³	3.2	7,500	24,000	第3号代価表, SKD1202//1		
人力削削工	土砂、現場制約あり	m ³	47.4	12,100	573,540	第4号代価表, SKF1010//1		
人力埋戻工	改良土 20~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	30.6	12,370	378,522	第17号代価表, SKF1015//2		
人力埋戻工	改良土 40~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	7.3	12,000	87,600	第5号代価表, SKF1015//1		
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 10.5km以下	m ³	85.2	5,429	462,550	第6号代価表, SP12020//1 令和3県土木II-1-②-1		
廃材処理料 (東部地区)	AS扱	m ³	3.2	4,660	14,912	第7号代価表, SX1000//1		
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m ³	9.6	4,660	44,736	第8号代価表, SX1010//1		
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 再生クワックラン RC-40	m ²	64	538	34,432	第9号代価表, SZ1050//4 令和3必携第2編1-1-4		
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m ² ・1層	64	2,367	151,488	第10号代価表, SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8		
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	8	4,576	36,608	第2号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1		

- 35 -

(030070-0)

配水管布設工(B-1) 第20号内訳書の2 AZ0903-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
搬運搬(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m ³	0.4	7,500	3,000	第3号代価表, SKD1202//1		
廃材処理料 (東部地区)	AS扱	m ³	0.4	4,660	1,864	第7号代価表, SX1000//1		
床掘り 土砂	現場制約あり	m ³	4.8	9,072	43,545	第41号代価表, SP12110//1 令和3県土木II-1-③-1		
人力埋戻工	発生土 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	3.7	6,620	24,494	第19号代価表, SKF1015//3		
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 路盤材なし	m ²	8	286	2,288	第20号代価表, SZ1050//5 令和3必携第2編1-1-4		
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m ² ・1層	8	2,367	18,936	第10号代価表, SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8		
合計		式	1					

- 36 -

(030070-0)

配水管布設工(B-1) 第21号内訳書の1 AZ0904-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
仕切弁設置工	φ75	基	2	14,090	28,180	第61号代価表, S0001//9(特)		
カネカ継手工	75mm K形 特殊継手	口	1	2,881	2,881	第62号代価表, SS0130//1 令和3必携第1編2-3-3		
フレンチ継手工	7.5K 75mm (80)	口	2	2,660	5,320	第63号代価表, SS0140//2 令和3必携第1編2-3-5		
フレンチ継手工	7.5K 100mm	口	1	2,660	2,660	第64号代価表, SS0140//1 令和3必携第1編2-3-5		
G X形継手接合工	直管 φ75mm	口	1	2,216	2,216	第65号代価表, SS0165//4 令和3必携第1編2-3-8		
G X形継手接合工	異形管 φ75mm	口	2	2,216	4,432	第66号代価表, SS0165//5 令和3必携第1編2-3-8		
ボリエレン管継手工	φ75mm 融着(EF)継手・両受	口	84	1,190	99,960	第67号代価表, SS0360//1 令和3必携第1編2-6-1~2		
ボリエレン管継手工	φ100mm 融着(EF)継手・両受	口	2	1,667	3,334	第68号代価表, SS0360//2 令和3必携第1編2-6-1~2		
ボリエレン管(カネカ継手)布設工	φ75mm	口	3	1,773	5,319	第69号代価表, SS0365//1 令和3必携第1編2-6-3		
ボリエレン管切断工	φ75	口	13	469	6,097	第70号代価表, SS0457//1 令和3必携第1編2-8-7		
鋸鉄管切断・溝切り加工工	φ75mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	2	11,880	23,760	第71号代価表, SZ0420//2 令和3必携第1編2-8-3		
G X継手挿口加工工	φ75 ッピンねじ式	口	1	1,843	1,843	第72号代価表, SS0175//2 令和3必携第1編2-3-10		

- 37 -

(030070-0)

配水管布設工(B-1) 第21号内訳書の2 AZ0904-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
φ300以下天端明示テープ工		m	115	8	920	第21号代価表, SKD2204//1		
鋸鉄管吊込み据付工(人力)	呼び径φ75mm以下	m	1	1,503	1,503	第73号代価表, SS0110//3 令和3必携第1編2-3-1~2		
ボリエレンテープ被覆工	75mm 粘着テープ	m	1	369	369	第74号代価表, SS0200//3 令和3必携第1編2-3-13		
ボリエレン管据付工	φ75mm	m	114	611	69,654	第75号代価表, SS0350//4 令和3必携第1編2-6-1~2		
管明示テープ工(鋸鉄管)	φ75×4m 胴巻3箇所 天端明示無し	m	1	23	23	第76号代価表, SS0770//2 令和3必携第1編2-3-15		
管明示シート工		m	115	86	9,890	第30号代価表, SS0780//1 令和3必携第1編2-3-16		
管明示テープ工(ボリエレン管)	φ75 胴巻4箇所 天端明示無し	m	114	21	2,394	第77号代価表, SS1220//1 令和3必携第1編2-6-4		
ローリングワイヤー(ボリエレン管)		m	114	230	26,220	第78号代価表, SZ1230//1 令和3必携第1編2-6-5		
溶剤浸透防護テープ被覆工	75mm 粘着テープ	m	114	987	112,518	第79号代価表, SZ1250//1 令和3必携第1編2-6-6		
断水連絡工(切断含む)	φ50~100	箇所	1	26,870	26,870	第13号代価表, SKD2160//1		
水替工(断水連絡用)	φ50	日	1	3,290	3,290	第14号代価表, SKD1111//1		
広報用各戸ビラ		枚	19	36	684	第15号代価表, SKD2220//1		

- 38 -

(030070-0)

公道内給水管接続替工(B-1) 第24号内訳書 A0001-0000-09		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
給水管接続替工	φ20 SUS316 L=0m PEP、VP用	箇所	4	32,880	131,520	第80号代価表, SKF2113//1	
給水管接続替工	φ25 SUS316 L=0m PEP、VP用	箇所	2	37,860	75,720	第81号代価表, SKF2114//1	
給水管接続替工	φ20 PEP L=1m PEP、VP用	箇所	1	37,160	37,160	第82号代価表, SKF2117//1	
給水管接続替工	φ25 PEP L=1m PEP、VP用	箇所	4	45,670	182,680	第83号代価表, SKF2118//2	
給水管接続替工	φ50 SUS316 L=0m PEP、VP用	箇所	4	88,650	354,600	第84号代価表, SKF211A//1	
給水管接続替調整工		件	15	2,832	42,480	第40号代価表, SKD2210//1	
合 計		式	1				

(030070-0)

宅地内鉛給水管取替工(B-1) 第25号内訳書 A0001-0000-06		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
床掘り 土砂	現場制約あり	m3	7.9	9,072	71,668	第41号代価表, SP12110//1 令和3県土木II-1-③-1	
埋戻し 土砂	現場制約あり 縮固め有り	m3	7.9	6,620	52,298	第42号代価表, SP12150//1 令和3県土木II-1-③-10	
合 計		式	1				

(030070-0)

路面復旧工 (B-1)
第28号内訳書
A0001-0000-22

土工 1式当り内訳書

種別:
形状:
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
構造物とりこわし工	無筋構造物 時間制約無 夜間無 人力施工 対策無	m3	8.5	31,290	265,965	第50号代価表, SA0360//2 令和3県土木Ⅵ-1-④-1
故運搬(人力施工・昼間)	Cc構造物とりこわし DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m3	8.5	7,500	63,750	第51号代価表, SKD1202//2
廃材処理料(東部地区)	無筋Cc級	m3	8.5	6,370	54,145	第52号代価表, SX1000//2
不陸修正工	仕上り厚0cm(幅1.8m未満) 補足材なし	m2	63	233	14,679	第53号代価表, SZ1060//1 令和3必携第2編1-1-5
コンクリート舗装(人力舗設)	舗設厚10cm 18-8-25 アスファルト中間層なし	m2	47	5,500	258,500	第54号代価表, S0001//12(特)
コンクリート 無筋・鉄筋構造物	人力打設18-8-25(20)(高炉) 養生無し 小運搬無	m3	0.8	24,030	19,224	第55号代価表, SPZ5010//4 令和3県土木Ⅱ-4-①-1
コンクリート 小型構造物	人力打設18-8-25(20)(高炉) 一般養生 小運搬無	m3	3	29,900	89,700	第56号代価表, SPZ5010//5 令和3県土木Ⅱ-4-①-1
型枠	一般型枠 小型構造物	m2	4	7,872	31,488	第57号代価表, SP15110//2 令和3県土木Ⅱ-4-②-1
合 計		式	1			

- 47 -

(030070-0)

運搬工 (B-1)
第29号内訳書
A0001-0000-31

運搬工 1式当り内訳書

種別: 人肩運搬工 180m以下
形状:
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
人力運搬(積込み～運搬～取卸し)	180m以下	m3	127.4	10,590	1,349,166	第58号代価表, SP12290//1 令和3県土木Ⅱ-1-④-1
人力運搬(人肩)	積込み～運搬～取卸し 160m超え180mまで	t	32.2	7,992	257,342	第59号代価表, S0001//4(特)
合 計		式	1			

- 48 -

(030070-0)

試掘工(B-2) 第30号内訳書 AZ1503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
舗装版切断 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	4	1,080	4,320	第1号代価表, SP1D210//2 令和3県土木IV-3-③-1		
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	1	4,576	4,576	第2号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1		
搬運搬(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m ³	0.05	7,500	375	第3号代価表, SKD1202//1		
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m ³	1.5	12,100	18,150	第4号代価表, SKF1010//1		
人力戻戻工	改良土 40~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	1.3	12,000	15,600	第5号代価表, SKF1015//1		
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 10.5km以下	m ³	2.8	5,429	15,201	第6号代価表, SP12020//1 令和3県土木II-1-②-1		
廃材処理料(東部地区)	AS波	m ³	0.05	4,660	233	第7号代価表, SX1000//1		
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m ³	0.2	4,660	932	第8号代価表, SX1010//1		
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7コン(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m ² ・1層	1	2,367	2,367	第10号代価表, SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8		
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 再生クラッシュ RC-40	m ²	1	538	538	第9号代価表, SZ1050//4 令和3必携第2編1-1-4		
合 計		式	1					

- 49 -

(030070-0)

配水管布設工(B-2) 第31号内訳書 AZ1702-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
PE直管(水道配水用ポリエチレン管)	JWWA K 144 φ75×5m	本	4			G301075 建設物価、積算資料 Web版、電子版		
PE EFソケット	JWWA K 145 φ75	個	9			G3E1075 建設物価、積算資料 Web版、電子版		
PE ベンド	JWWA K 145 φ75×22 1/2°	個	2	4,650	9,300	G4C3075 局独自		
PE ベンド	JWWA K 145 φ75×11 1/4°	個	2	3,790	7,580	G4C4075 局独自		
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	18	190	3,420	TSA1010 局独自		
平鋼	厚6mm 幅125mm	m	18	689	12,402	V0001//5(特) 局独自		
合 計		式	1					

- 50 -

(030070-0)

配水管布設工(B-2) 第32号内訳書の1 AZ1703-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	36	1,080	38,880	第1号代価表, SP1D210//2 令和3県土木IV-3-③-1
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	10	4,576	45,760	第2号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1
搬運機(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m ³	0.5	7,500	3,750	第3号代価表, SKD1202//1
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m ³	5.2	12,100	62,920	第4号代価表, SKF1010//1
人力埋戻工	改良土 20~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	3.7	12,370	45,769	第17号代価表, SKF1015//2
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 10.5km以下	m ³	8.9	5,429	48,318	第6号代価表, SP12020//1 令和3県土木II-1-②-1
廃材処理料(東部地区)	AS級	m ³	0.5	4,660	2,330	第7号代価表, SX1000//1
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m ³	1.5	4,660	6,990	第8号代価表, SX1010//1
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 再生グッチャン RC-40	m ²	10	538	5,380	第9号代価表, SZ1050//4 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7スコン(13) 選着材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m ² ・1層	10	2,367	23,670	第10号代価表, SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	1	4,576	4,576	第2号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1
搬運機(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m ³	0.1	7,500	750	第3号代価表, SKD1202//1

- 51 -

(030070-0)

配水管布設工(B-2) 第32号内訳書の2 AZ1703-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
廃材処理料(東部地区)	AS級	m ³	0.1	4,660	466	第7号代価表, SX1000//1
床掘り 土砂	現場制約あり	m ³	0.5	9,072	4,536	第41号代価表, SP12110//1 令和3県土木II-1-③-1
人力埋戻工	発生土 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	0.4	6,620	2,648	第19号代価表, SKF1015//3
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 路盤材なし	m ²	1	286	286	第20号代価表, SZ1050//5 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7スコン(13) 選着材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m ² ・1層	1	2,367	2,367	第10号代価表, SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1			

- 52 -

(030070-0)

配水管布設工(B-2) 第33号内訳書 AZ1704-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
ポリエチレン管継手工	φ75mm 融着(BF)継手・両受	口	18	1,190	21,420	第67号代価表, SS0360//1 令和3必携第1編2-6-1~2	
ポリエチレン管切断工	φ75	口	3	469	1,407	第70号代価表, SS0457//1 令和3必携第1編2-8-7	
φ300以下天端明示テープ工		m	18	8	144	第21号代価表, SKD2204//1	
ポリエチレン管据付工	φ75mm	m	18	611	10,998	第75号代価表, SS0350//4 令和3必携第1編2-6-1~2	
管明示シート工		m	18	86	1,548	第30号代価表, SS0780//1 令和3必携第1編2-3-16	
管明示テープ工(※ポリエチレン管)	φ75 胴巻4箇所 天端明示無し	m	18	21	378	第77号代価表, SS1220//1 令和3必携第1編2-6-4	
ロケティンクワイヤ(※ポリエチレン管)		m	18	230	4,140	第78号代価表, SZ1230//1 令和3必携第1編2-6-5	
溶剤浸透防護スリーブ被覆工	75mm 粘着テープ	m	18	987	17,766	第79号代価表, SZ1250//1 令和3必携第1編2-6-6	
合 計		式	1				

(030070-0)

公道内給水管接続替工(B-2) 第34号内訳書 A0001-0000-10		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
サドル付分水栓(防食7/8寸)鍍鉄サドル	PTC B 20 φ75×20 PEP用	個	3	20,400	61,200	L015075 局独自	
サドル付分水栓(防食7/8寸)鍍鉄サドル	PTC B 20 φ75×25 PEP用	個	1	21,920	21,920	L015076 局独自	
合 計		式	1				

(030070-0)

公道内給水管接続替工(B-2) 第35号内訳書 A21803-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	4	1,080	4,320	第1号代価表, SP1D210//2 令和3県土木IV-3-③-1
舗装版破砕 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m ²	1	4,576	4,576	第2号代価表, SP1D110//1 令和3県土木IV-3-②-1
搬運機(人力施工・昼間)	舗装版破砕 DID区間あり L=8.5km 2tダンプトラック	m ³	0.06	7,500	450	第3号代価表, SKD1202//1
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m ³	0.5	12,100	6,050	第4号代価表, SKF1010//1
人力埋戻工	改良土 20~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m ³	0.3	12,370	3,711	第17号代価表, SKF1015//2
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 10.5km以下	m ³	0.7	5,429	3,800	第6号代価表, SP12020//1 令和3県土木II-1-②-1
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m ³	0.06	4,660	279	第7号代価表, SX1000//1
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m ³	0.2	4,660	932	第8号代価表, SX1010//1
下層路盤工	仕上り厚 15cm 1層(幅1.8m未満) 再生ガラツヤン RC-40	m ²	1	538	538	第9号代価表, SZ1050//4 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7ス(13) 瀝青材散布なし 仕上り厚5cm 歩道	m ² ・1層	1	2,367	2,367	第10号代価表, SZ1070//2 令和3必携第2編1-1-8
合計		式	1			

- 55 -

(030070-0)

公道内給水管接続替工(B-2) 第36号内訳書 A0001-0000-11		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
給水管接続替工	φ20 SUS316 L=0m PEP、VP用	箇所	1	32,880	32,880	第80号代価表, SKF2113//1
給水管接続替工	φ25 SUS316 L=0m PEP、VP用	箇所	1	37,860	37,860	第81号代価表, SKF2114//1
給水管接続替工	φ20 PEP L=1m PEP、VP用	箇所	2	37,160	74,320	第82号代価表, SKF2117//1
給水管接続替調整工		件	4	2,832	11,328	第40号代価表, SKD2210//1
合計		式	1			

- 56 -

